
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENINGEN OP DE HEFFING 

EN INVORDERING VAN DE ONROERENDE-ZAAKBELASTINGEN, BELASTINGEN 

OP ROERENDE WOON- EN BEDRIJFSRUIMTEN EN RIOOLHEFFING 2023 

Dit besluit is 3 keer gepubliceerd, aangezien het een wijziging van 3 afzonderlijke verordeningen betreft. 

  

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 september 2022, Bedrijfsvoering, zaak- 

nummer 711729; 

  

gelet op artikelen 220 tot en met 220h,221 en 228a van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de 

  

VERORDENINGEN OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN DE ONROERENDE-ZAAKBELASTINGEN, 

BELASTINGEN OP ROERENDE WOON- EN BEDRIJFSRUIMTEN EN RIOOLHEFFING 2023 

  
  

Artikel  I Wijziging Verordening op de heffing en invordering van de onroerende-zaakbelas- 

tingen 2023 
  

Artikel 5 wordt vervangen door: 

‘Artikel 5.Belastingtarieven 

Het belastingbedrag is een percentage van de heffingsmaatstaf (WOZ-waarde). 

Het percentage bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,1712% 

b. de eigenaren belasting: 

  1°. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1086% 

  2°. voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,6849%’ 

Artikel  II Wijziging Verordening op de heffing en invordering van belastingen op roerende 

woon- en bedrijfsruimten 2023 
  

Artikel 7 wordt vervangen door: 

‘Artikel 7.Belastingtarieven 

Het belastingbedrag is een percentage van de heffingsmaatstaf (WOZ-waarde). 

Het percentage bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,1712% 

b. de eigenarenbelasting 

  1°. voor roerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1086% 

  2°. voor roerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,6849%’ 

Artikel  III Wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van rioolheffing 2023 
  

Artikel 6 wordt vervangen door: 

‘Artikel 6.Belastingtarieven 

1. Het tarief voor het eigenarendeel bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percen- 

tage bedraagt voor: 

a. een perceel dat in hoofdzaak tot woning dient 0,0249% 

b. een perceel dat niet in hoofdzaak tot woning dient 0,0679% 
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2. Het tarief voor het gebruikersdeel bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percen- 

tage bedraagt voor: 

a. een perceel dat in hoofdzaak tot woning dient 0,0249% 

b. een perceel dat niet in hoofdzaak tot woning dient 0,0679%’ 

Artikel  IV Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en 

met 1 januari 2023. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging OZB, RZB en rioolheffing 2023. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 18 januari 2023. 

De griffier, De voorzitter, 
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